[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2021 № 294-па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.12.2015 № 519-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.12.2015 № 519-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 21.11.2016 № 418-па, от 02.02.2017 № 83-па, от 15.05.2017 № 294-па, от 12.12.2018 № 561-па, от 29.08.2019 № 400-па) (далее – постановление) следующего содержания:
1.1. В перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кочковского района Новосибирской области, утвержденных постановлением (далее - перечень), строку 3.10. изложить в следующей редакции: «

	3.10.
	Подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка
	управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ

»;

1.2. В перечне строку 3.21 изложить в следующей редакции: «
	3.21.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях
	управление правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300

»;
1.3. Перечень дополнить строками следующего содержания: «
	3.2.1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Кочковского района Новосибирской области о местных налогах и сборах
	управление правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
	Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая) от 31.07.1998 № 146-ФЗ

», «
	3.5.1.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ

»;

1.3. По тексту перечня слова «управление образования администрации Кочковского района Новосибирской области» заменить словами «управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области».

2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Белоус М.В.
Глава Кочковского района

Новосибирской области

         П.А. Шилин
Т.А. Лихачева
8 (383) 56 22-829